
       tel.                                      ČNB Praha 1                                       IČ:                                        fax: 
267 121 111                         č.ú. 7628001/0710                               164 801                              267 310 443 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 

 

dle rozdělovníku 

 

 
Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje:                                           PRAHA: 
                                                         45166/ENV/11                Ing. Lehejček /l. 2434                          9. 6. 2011 
 
Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii I 
jako změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. a) 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. c) zákona, 
zasílá dle ustanovení § 6 odst. 6 zákona oznámení záměru „V451 Babylon – Bezděčín, 
zdvojení stávajícího vedení 400 kV“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje, 
že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat 
své písemné vyjádření k oznámení ve lhůtě do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je podle ustanovení § 16 odst. 4 
zákona nejméně 15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní 
samosprávné celky, aby elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(radmil.lehejcek@mzp.cz), popř. písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení 
informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje) a dotčené správní 
úřady ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení nejpozději 
do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení.  

Žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující 
stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. Ve vyjádřeních 
není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 
Současně žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona).  



 2 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 
MZP346. 

 
 
 
 

Příloha: - dle rozdělovníku 

− tištěná kopie oznámení 

− elektronická kopie oznámení na CD 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 

v z. Mgr. Daniel Brix, v.r. 
zástupce ředitelky odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 
 
 

 



 3 

Rozdělovník s přílohou odesláno pod č.j.: 45166/ENV/11/ENV/06 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Liberecký kraj Příloha: kopie oznámení 
hejtman, U Jezu 642/2a v elektronické podobě na CD 
461 80 Liberec 
 
Obec Stvolínky Příloha: kopie oznámení 
starosta, Stvolínky 53 
471 02 Stvolínky 
 
Městys Holany Příloha: kopie oznámení 
starosta, Holany 43 
471 01 Holany 
 
Obec Kozly Příloha: kopie oznámení 
starosta, Kozly 
470 01 Česká Lípa 
 
Obec Velenice Příloha: kopie oznámení 
starosta, Velenice 148 
471 23 Zákupy  
 
Obec Kvítkov Příloha: kopie oznámení 
starosta, Kvítkov 57 
470 01 Česká Lípa 1 
 
Obec Sosnová Příloha: kopie oznámení 
starosta, Sosnová 35 
470 01 Česká Lípa 1 
 
Město Česká Lípa Příloha: kopie oznámení 
starosta, nám. T. G. Masaryka 1 v elektronické podobě na CD 
470 01 Česká Lípa    
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Okřešice u České Lípy, Žizníkov, 
Vítkov u Dobrmanova, Dobranov, Heřmaničky u Dobranova. 
 
Město Zákupy Příloha: kopie oznámení 
starosta, Borská 5 
471 23 Zákupy 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Kamenice u Zákup. 
 
Obec Brniště Příloha: kopie oznámení 
starosta, Brniště 102 
471 29 Brniště 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Velký Grunov, Hlemýždí, Luhov 
u Mimoně. 
 



 4 

Město Stráž pod Ralskem Příloha: kopie oznámení 
starosta, Revoluční 164 
471 27 Stráž pod Dalekem 
 
Obec Dubnice Příloha: kopie oznámení 
starosta, Dubnice 240 
471 26 Dubnice pod Ralskem 
 
Obec Hamr na Jezeře Příloha: kopie oznámení 
starosta, Děvínská 1 
471 28 Hamr na Jezeře 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Řevniště pod Ralskem. 
 
Město Osečná Příloha: kopie oznámení 
starosta, Svatovítské nám. 105 
463 52 Osečná 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Chrastěná, Lázně Kundratice. 
 
Obec Janův Důl Příloha: kopie oznámení 
starosta, Janův Důl 75 
463 52 Osečná 
 
Obec Světlá pod Ještědem Příloha: kopie oznámení 
starosta, Světlá pod Ještědem 48 
463 43 Světlá pod Ještědem 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Rozstání pod Ještědem. 
 
Město Český Dub Příloha: kopie oznámení 
starosta, nám. B. Smetany 1 
463 43 Český Dub 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Modlibohov. 
 
Obec Proseč pod Ještědem Příloha: kopie oznámení 
starosta, Proseč pod Ještědem 89 
463 43 Proseč pod Ještědem 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Javorník u Českého Dubu. 
 
Obec Bílá Příloha: kopie oznámení 
starosta, Bílá 76 
463 43 Český Dub 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Vlčetín u Bílé, Petrašovice, Bílá 
u Českého Dubu. 
 
Město Hodkovice nad Mohelkou Příloha: kopie oznámení 
starosta, nám. T. G. Masaryka 1 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Jílové u Hodkovic nad Mohelkou. 
 
Obec Žďárek Příloha: kopie oznámení 
starosta, Žďárek 
463 44 Žďárek 
 



 5 

Obec Frýdštejn Příloha: kopie oznámení 
starosta, Frýdštejn 80 
468 42 Hodkovice nad Mohelkou 
Pozn.: Žádáme o zveřejnění informace o oznámení rovněž v části obce Bezděčín u Jablonce nad Nisou. 
 
Dotčené správní úřady: 
 
Krajský úřad Libereckého kraje Příloha: kopie oznámení 
ředitel úřadu, U Jezu 642/2a 
461 80 Liberec 
 
Městský úřad Česká Lípa (obec s rozšířenou působností) 
nám. T. G. Masaryka 1 
470 01 Česká Lípa Příloha: kopie oznámení 
 
Městský úřad Turnov (obec s rozšířenou působností) 
Antonína Dvořáka 335 
51122 Turnov 1 Příloha: kopie oznámení 
 
Magistrát města Liberec (obec s rozšířenou působností) 
nám. Dr. E. Beneše 
460 59 Liberec 1 Příloha: kopie oznámení 
 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64,        Příloha: kopie oznámení 
460 31 Liberec 1  
 
Česká inspekce životního prostředí Příloha: kopie oznámení 
Oblastní inspektorát Liberec 
Třída 1. máje 858/26 
460 01 Liberec 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Příloha: kopie oznámení 
Správa CHKO Kokořínsko 
Česká ul. 149 
276 01 Mělník 
 
Ministerstvo zemědělství Příloha: kopie oznámení 
odbor hospodářské úpravy a ochrany lesa 
Těšnov 65/17 
117 05 Praha 1 
 
Odbory MŽP (Odesláno IS pod č.j.: 45156/ENV/11)  
s žádostí o vyjádření  kopie oznámení je k dispozici na sekretariátu OPVIP 
odbor péče o krajinu 
odbor zvláště chráněných částí přírody 
odbor ochrany vod 
odbor územních vazeb 
na vědomí: 
odbor výkonu státní správy V 



 6 

Rozdělovník bez přílohy odesláno pod č.j.: 43686/ENV/11 
 
Oznamovatel: 

ČEPS, a.s., Ing. Andrew Gayo Kasembe 
Elektrárenská 774/2 
101 52 Praha 10 
 
Zpracovatel oznámení:  

INVEK s.r.o., Ing. Petr Mynář 
Vinohrady 998/46 
639 00 Brno 
 
Na vědomí:  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
U Jezu 642/2a 
460 01 Liberec  
 
Česká inspekce životního prostředí  
Na Břehu 267 
190 00 Praha 9 – Vysočany  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Nuselská 39 
140 00 Praha 4 
 
Povodí Labe, s.p. 
závod Jablonec nad Nisou 
Želivského 5 
466 05 Jablonec n.N. 
 
Povodí Ohře, s.p. 
Závod Terezín 
Litoměřická 91 
470 01 Česká Lípa 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel  
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
 
Obvodní báňský úřad Liberec 
Třída 1. máje 858/26 
P.O. BOX 16 
460 01 Liberec 
 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Liberci 
Jablonecká 642/23 
460 01 Liberec 


